Nombre: DANIEL TAPIA Teléfono:
Potencia: 6.15 kKW Fecha: 12 de Agosto de 2025

Tarifa: 1F Nudmero de Servicio: 789090405066

HOY CONSUMES SIN PANELES 1,350 kWh prom.

ypagasaCFE  $2,978

TU PRODUCCION CON 10 PANELES 1,566 kWh

y pagas a CFE $55

TE AHORRARAS 98.15 7 AL BIMESTRE $2,923

en pesos

Pagas
actualmente
a la compania
de energia

Con paneles
solares pagaras
al afo

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD
MODULOS DE MODULOS
615 W 10

RETORNO DE INVERSION: 4.6 ANOS

Tu ahorro
econdmico anual

AREA

28 m ?
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AC SOLARPOWER

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 12 de Agosto de 2025 27 de Agosto de 2025
FolioNo # 20250105
DANIEL TAPIA
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total
10 Canadian Solar N-type Bifacial 615W
1 Inverter Huawei SUN2000-8K-LCo
1 Estructura de aluminio, mano de obra y tramites ante CFE

Subtotal $ 80,000.00

TOTAL (MXN) $ 80,000.00

Nuestras garantfas incluyen:

PANELES SOLARES: Garantia de potencia de 30 afios, asegurando un rendimiento dptimo a lo largo del tiempo, y
garantia de 12 afios por defectos de fébrica.

INVERSOR: Garantia de 10 afios contra cualquier defecto de fabrica, garantizando su funcionamiento adecuado.
ESTRUCTURA DE ALUMINIO: Garantia de 25 afios, disefiada para ofrecer durabilidad y resistencia incluso en las
condiciones mas exigentes.

MATERIAL ELECTRICO CON CABLE FV: Todo el material eléctrico utilizado en la instalacién cuenta con certificaciones
clave FV, lo que garantiza la seguridad y la compatibilidad de los componentes del sistema solar.

Instalacién bajo normativas: Nuestro equipo técnico certificado realiza la instalacién cumpliendo con las normativas
locales e internacionales, asegurando un sistema de energia solar seguro, eficiente y duradero. Desde los paneles hasta
el ultimo conector, cada componente est3 disefiado y montado para maximizar el rendimiento y la seguridad

@ 9991110211 @ acpower.energiasolar@gmail.com @
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‘ RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
g aCFE Beneficio fiscal Anual Total Acumulado
1 $17,870.00 $329.00 $0.00 $17,541.00 $17,541.00 $-62,459.00
2 $18,406.10 $338.87 $ 0.00 $18,067.23 $18,067.23 $-44,391.77
3 $18,958.28 $349.04 $0.00 $18,609.25 $18,609.25 $-25,782.52
4 $19,527.03 $ 359.51 $0.00 $19,167.52 $19,167.52 $-6,615.00
5 $20,112.84 $370.29 $0.00 $19,742.55 $19,742.55 $ 13,127.55
6 $20,716.23 $381.40 $ 0.00 $20,334.83 $20,334.83 $33,462.38
7 $ 21,337.71 $392.84 $0.00 $ 20,944.87 $ 20,944.87 $ 54,407.25
8 $21,977.85 $ 404.63 $ 0.00 $ 21,573.22 $ 21,573.22 $ 75,980.47
9 $22,637.18 $ 416.77 $0.00 $22,220.41 $22,220.41 $98,200.88
10 $23,316.30 $429.27 $0.00 $22,887.03 $22,887.03 $121,087.91
1 $ 24,015.79 $442.15 $0.00 $ 23,573.64 $23,573.64 $144,661.54
12 $24,736.26 $ 455.41 $ 0.00 $ 24,280.85 $24,280.85 $168,942.39
13 $25,478.35 $469.08 $0.00 $ 25,009.27 $ 25,009.27 $193,951.66
14 $26,242.70 $483.15 $0.00 $ 25,759.55 $ 25,759.55 $ 219,711.21
15 $27,029.98 $497.64 $0.00 $26,532.34 $ 26,532.34 $246,243.55
16 $27,840.88 $ 512.57 $0.00 $27,328.31 $27,328.31 $273,571.85
17 $28,676.10 $527.95 $0.00 $28,148.16 $28,148.16 $ 301,720.01
18 $29,536.39 $543.79 $0.00 $28,992.60 $28,992.60 $ 330,712.61
19 $30,422.48 $560.10 $ 0.00 $29,862.38 $29,862.38 $360,574.99
20 $ 31,335.15 $576.90 $0.00 $30,758.25 $30,758.25 $391,333.24
21 $32,275.21 $594.21 $ 0.00 $31,681.00 $31,681.00 $ 423,014.24
22 $ 33,243.46 $ 612.04 $0.00 $32,631.43 $32,631.43 $ 455,645.66
23 $34,240.77 $ 630.40 $0.00 $33,610.37 $33,610.37 $ 489,256.03
24 $ 35,267.99 $ 649.31 $0.00 $ 34,618.68 $34,618.68 $523,874.71
25 $36,326.03 $ 668.79 $0.00 $ 35,657.24 $35,657.24 $559,531.96

Ahorro econémico acumulado a 25 afios.
Inversion del proyecto $80,000.00 [l Ahorro acumulado anual $
600.000
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PEDREGALES DE TANLUM MERIDA, YUgATAN
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NELES SOLARE
o 7 s
Generacién de energia
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Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Generacion de energia 1,570.6 1,646.6 1,529.6 1,538.8 1,510.5 1,694.6
Consumo actual 1,400.0 1,500.0 1,400.0 1,300.0 1,200.0 1,300.0

@ PEDREGALES DE TANLUM MERIDA, YUCATAN



